
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 222

Quarta-feira, 27 de novembro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 27/11/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 222

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 492, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23855.010222/2024-70, resolve:

Art. 1º Dispensar RONALDO PORTELA DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1154392, como subchefe do Curso do Curso de Bacharelado em

Administração, a partir de 22 de novembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 01, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

O RESPONSÁVEL DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA PARNAÍBA, no uso de suas atribuições
legais:

Designa servidores para compor a comissão setorial, da
Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN), com poderes para
retificar, no que couber, o Plano de Desenvolvimento da
Unidade (PDU) 2023 - 2025, o Planejamento Estratégico (PE)
2023 - 2025 e o Plano de Gestão de Riscos (PGR) 2023 - 2025.

Art.1º - Designa a Comissão Setorial de Retificação do PDU 2023 - 2025, PE 2023 – 2025 e PGR 2023 - 2025 da PROPLAN, com os
seguintes membros:

NOME SIAPE LOTAÇÃO

Osmar Gomes de Alencar Junior 1752268 Pró-Reitoria de Planejamento

Mara Águida Porfírio Moura 1730718 Diretoria de Governança, Integridade e Gestão de
Riscos/PROPLAN

Fábio Junior Clemente Gama 1299812 Coordenadoria de Planejamento
Institucional/DGIGR/PROPLAN

Thiago Roberto Santos 3393574 Diretoria de Governança, Integridade e Gestão de
Riscos/PROPLAN



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 27/11/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 222

Iago Roberto Fonteneles Gadelha 3392930 Procuradoria Educacional Institucional/PROPLAN

Tiago Sayão Rosa 1920720 Diretoria de Gestão de Recursos/PROPLAN

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar, com validade até o dia 26/02/2025.

TIAGO SAYÃO ROSA
PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO EM EXERCÍCIO


